
الماء الصالح للشرب
الاستعمال المنزلي

0 إلى 6
7 إلى 12

13 إلى 20 

21  إلى 35

≥ 36

1.82

6.82

6.82

10.02

10.07

النظام التعريفي

فوترة تدريجية

فوترة انتقائية

تسعيرة الوحدة مع ا�شطر بالمتر مكعب
احتساب الرسوم

التطهير السائل

الشطر ا�ول

الشطر الثاني

الشطر الثالث

0 إلى 6 

7 إلى 20 

≥ 21

0.88

2.18

4.60

النظام التعريفي

فوترة تدريجية

تسعيرة الوحدة مع ا�شطر بالمتر مكعب
احتساب الرسوم

الشطر ا�ول

الشطر الثاني

الشطر الثالث

الشطر ا�ول

الشطر الثاني

0 إلى 100
101 إلى 150

151 إلى 210

211 إلى 310

311 إلى 510

≥511

0.9010

1.0732

1.0732

1.1676

1.3817

1.5958

0 إلى 100

101 إلى 500

≥ 501

1.3639

1.4663

1.6758

≤ 150 kWh

> 150 kWh

1.5146

1.7090

الكهرباء
الاستعمال المنزلي وا�نارة الخاصة

النظام التعريفي

فوترة تدريجية

فوترة انتقائية

تسعيرة الوحدة مع ا�شطر بالكيلوواط ساعة
احتساب الرسوم

النظام التعريفي

فوترة تدريجية

تسعيرة الوحدة مع ا�شطر بالكيلوواط ساعة
احتساب الرسوم

النظام التعريفي

فوترة تدريجية

تسعيرة الوحدة مع ا�شطر بالكيلوواط ساعة
احتساب الرسوم

الاستعمال الخاضع للضريبة المهنية

استعمال القوة المحركة
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تبعا للمرسومين الوزاريين رقم 2451.14 و 2682.14 بتاريخ 21 يوليوز 2014
 الصادرين في الجريدة الرسمية رقم 6275 مكرر بتاريخ  22 يوليوز 2014، شرعت 

 الوكالة المستقلة لتوزيع الماء والكهرباء بمراكش منذ 01 يناير2017 على غرار
  جميع الموزعين على الصعيد الوطني، في اعتماد تطبيق نظام الفوترة  

 والتسعيرة المتعلقة بخدمات الكهرباء والماء الصالح للشرب.

النظام التعريفي
للماء الصالح للشرب والكهرباء

- يعتمد نظام الفوترة الانتقائية على احتساب مجموع 
الاستهلاك الشهري بسعر الشطر الذي يتواجد به مع الأخذ 

بعين الاعتبار عدد أيام الاستهلاك.

- تتم فوترة الاستهلاك على أساس 30 يوم ويؤخذ بعين
الاعتبار عدد أيام الاستهلاك.

للاستفادة أكثر :
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Pour plus d’informations :

EAU POTABLE

Usage domestique

Système
tarifaire

Facturation
progressive

Facturation
sélective

Les tranches en m3 Prix   unitaire
TTC

0 à 6

7 à 12

13 à 20

21 à 35

≥ 36

1.82

6.82

6.82

10.02

10.07

Facturation
progressive

ASSAINISSEMENT LIQUIDE

Système
tarifaire

Les tranches en m3 Prix   unitaire
TTC

0 à 6

7 à 20

≥ 21

0.88

2.18

4.60

ELECTRICITÉ

Usage domestique et éclairage privé

Éclairage patenté

Usage force motrice

Système
tarifaire

Facturation
progressive

Facturation
sélective

Les tranches en kWh Prix   unitaire
TTC

0 à100

101 à 150

151 à 210

211 à 310

311 à 510

≥511

0.9010

1.0732

1.0732

1.1676

1.3817

1.5958

Système
tarifaire

Facturation
progressive

Les tranches en kWh Prix   unitaire
TTC

1èreTranche

2èmeTranche

3èmeTranche

0 à 100

101 à 500

≥ 501

1.3639

1.4663

1.6758

Système
tarifaire

Facturation
progressive

Les tranches en kWh Prix   unitaire
TTC

1èreTranche

2èmeTranche

1èreTranche

2èmeTranche

3èmeTranche

≤ 150 kWh

> 150 kWh

1.5146

1.7090

En application des décrets ministériels n°2451.14 et 2682.14 du 21 juillet 2014 

publiés au Bulletin Officiel n° 6275 bis du 22 juillet 2014, La Régie Autonome de 

Distribution de l’Eau et de l’Electricité de Marrakech, à partir du 01 Janvier 2017, 

comme tous les distributeurs du pays, a appliqué le système de facturation et de

 tarification lié aux services d'électricité et d'eau potable.

- La facturation est basée sur  30 jours et prend 
en compte le nombre de jours de consommation.

- Le système de facturation sélective est basé sur le 
calcul de la consommation mensuelle totale au prix de  
la tranche dans laquelle elle se trouve, en tenant 
compte du nombre de jours de consommation.

Le Système de tarification

Eau Potable et Électricité


